证券代码：300140        证券简称：启源装备        公告编号：2012-09

西安启源机电装备股份有限公司

关于调整募集资金投资项目实施进度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可【2010】1438号”文核准，公司向社

会公开发行人民币普通股（A股）1,550万股，每股面值1元，每股发行价格39.98

元，募集资金总额619,690,000.00元，扣除发行费用45,545,985.61元，募集资

金净额为574,144,014.39元，超募资金337,204,014.39元。上述募集资金已由亚

太（集团）会计师事务所有限公司于2010年11月6日出具亚会验字（2010）031

号《验资报告》验证确认，公司已将全部募集资金存入募集资金专户管理。

二、募集资金使用情况

（一）募集资金使用计划

根据《西安启源机电装备股份有限公司首次公开发行股票招股说明书》的募

集资金使用计划和公司第四届董事会第六次会议决议，公司募集资金投资项目

为：电工专用设备生产扩建项目、电工专用设备研发中心建设项目，具体投资计

划为：

项目名称 项目投资额 计划投产期

电工专用设备生产扩建项目 17732万元 2011年12月

电工专用设备研发中心建设项目 5962万元 2012年10月

（二）募集资金实际使用情况

截止2011年12月31日，公司募投项目募集资金使用情况为：

项目名称 项目投资额 截至期末实际使用资金

电工专用设备生产扩建项目 17732万元 2182万元

电工专用设备研发中心建设项目 5962万元 1039万元

三、募集资金项目延期主要原因

在募投项目建设期间，西安 4 月份至 10 月份召开世界园艺博览会，渣土车

限行措施影响工程进度；西安秋季雨水较多影响施工进度产生。以上对公司土方

挖运、地基处理与基础的施工影响较大，导致公司无法按照预定的进度计划完成

募集资金项目的实施，因此公司需对募集资金投资项目实施进度计划进行调整。

四、调整募集资金投资项目实施进度的具体内容

公司拟对募投资金投资项目实施进度进行调整，经审慎测算，调整后的募集

资金项目投产时间为：

项目名称 原计划投产期 调整后投产期

电工专用设备生产扩建项目 2011年12月 2012年7月

电工专用设备研发中心建设项目 2012年10月 2013年3月

五、募集资金投资项目实施进度调整对公司生产经营的影响

电工专用设备生产扩建项目延期使公司生产负荷未得到缓解，公司通过调整

生产组织、优化生产工艺、增加生产班次以及加强生产经营管理，基本能满足客

户需求和公司发展的需要，降低募集资金投资项目实施进度的调整对公司整体发

展和生产经营影响。

电工专用设备研发中心建设项目延期会对公司研发工作带来一定的不便，公

司通过合理调配现有资源，加强与高校、科研机构的合作，保证研发工作高效运

行，降低研发中心项目建设延期对公司研发工作的影响。

特此公告。

西安启源机电装备股份有限公司董事会

二〇一二年三月十六日